Контакторы малогабаритные серии КМИ
ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
Малогабаритные  контакторы  переменного  тока  общепромышленного
применения серии КМИ на ток нагрузки от 9 до 95 А предназначены для пуска
асинхронных электродвигателей с короткозамкнутым ротором на напряжение до
660 В. Все исполнения на ток нагрузки до 40 А имеют одну группу замыкающих
или размыкающих дополнительных контактов. Исполнения на ток нагрузки свыше
до  40  А  -  две  группы  (замыкающую  и  размыкающую).  Контакторы  позволяют

магнитные  системы  которых  разделены  на  две  части:  неподвижную,  эластично  закрепленную  в  основании  из
пластмассы, и подвижную с контактами для коммутации силовой цепи.
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
КМИ-Х-ХХ-Х-Х
КМИ Х ХХ Х Х
Контакторы
малогабаритные
торговой марки IEK
Габарит
Номинальный ток
категории АС-3, А
Исполнение контактора
Дополнительные
контакты
1— 9, 12, 18 А
2— 25, 32 А
3— 40, 50 А
4— 65, 80, 95 А
— 09, 12, 18
— 25, 32
— 40, 50
— 65, 80, 95
1 — нереверсивный без
оболочки
0 — один замыкающий
1 — один размыкающий
2 — один замыкающий
и один размыкающий
УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ